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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 27. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (cd.).



(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński)

Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Witam państwa, nasze spotkanie traktuję jako kolejne 

posiedzenie komisji. Spotkanie to dotyczy sytuacji, która 
miała miejsce w związku z rozpatrywaną na wcześniej-
szym posiedzeniu poprawką piątą, poprawką pana senatora 
Kleiny. Pan senator Martynowski zwrócił uwagę, że nie ma 
dokumentów, które świadczyłyby o tym, że zostało złożone 
na piśmie potwierdzenie senatora Kleiny, że do tej poprawki 
wprowadza tak zwaną autopoprawkę.

Chciałbym, Panie Senatorze, wyjaśnić, co wiem o tej 
sytuacji, i zwrócić się do pana z zapytaniem: co w związku 
z tym zrobić? Otóż pan senator Kleina prowadził rozmowy 
z legislatorem, panem Zabielskim oraz ze mną i przekazał 
nam informację, że ten tekst z podpisem wysyła do nas 
mailem. Ta informacja, jak zapewnia mnie biuro, przyszła 
po naszym spotkaniu, a więc, kiedy nad tym głosowaliśmy, 
faktycznie nie byliśmy uprawnieni do tego, żeby przyjąć 
tego rodzaju rozwiązanie.

Czy podtrzymuje pan swoje spostrzeżenie, że to głoso-
wanie nie było zgodne z regulaminem?

Senator Marek Martynowski:
Oczywiście, że podtrzymuję. Co prawda nie mam 

regulaminu przed sobą, ale wiem, że w drugim czytaniu 
na posiedzeniu Senatu senatorowie zgłaszają podpisane 
poprawki do marszałka Senatu. Uważam, że w drugim 
czytaniu, a nie teraz na posiedzeniu komisji można znowu 
zgłaszać poprawkę do swojej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Dziękuję.
Proszę o zabranie głosu pana legislatora.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:
Dziękuję.
Faktycznie jest tak, jak pan przewodniczący powiedział. 

Ja również na posiedzeniu komisji działałem w przeświad-
czeniu, że stosowne pismo już jest, ale, jak się okazało, 
tego pisma nie było.

Proszę państwa, to, z czym mamy do czynienia, nie jest 
wniesieniem nowego wniosku legislacyjnego, tylko mo-
dyfikacją poprawki zgłoszonej na posiedzeniu plenarnym. 
Zastosowanie powinien tu znaleźć art. 52 ust. 4 Regulaminu 
Senatu. Prawdą jest, proszę państwa, że dotychczas prak-
tyka była taka, że senator wnioskodawca stawiał się oso-
biście na posiedzeniu komisji, gdzie ustnie, do mikrofonu 
wyrażał swoją wolę. Dziś zdarzyło się tak, że z jakiegoś 
powodu senator wnioskodawca nie był obecny na posie-
dzeniu komisji, a swoją wolę wyraził na piśmie, podpisując 
się pod tym dokumentem. Regulamin Senatu w zakresie 
tego rodzaju oświadczenia milczy, więc tak naprawdę od 
komisji zależy, w jaki sposób podejdzie do tej sytuacji. 
Tyle ze strony Biura Legislacyjnego. Myślę, że należy tę 
sytuację rozstrzygnąć.

Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Proszę, pan senator Cioch.

Senator Henryk Cioch:
Jestem trochę zaskoczony i zdziwiony tym faktem. 

Dlaczego? Ponieważ mam świadomość, że ta ustawa jest 
niezmiernie istotna dla rynków regulowanych. Dzisiaj rano 
nie przedłużaliśmy zbytnio dyskusji, aczkolwiek na pierw-
szym posiedzeniu komisji zwróciłem uwagę, że w tek-
ście… Ta ustawa, jeśli chodzi o język prawniczy, została 
napisana niechlujnie, w pośpiechu, na kolanie. I efekt jest 
taki, że w tych dzisiejszych zgłoszonych już ex post, po 
czasie poprawkach, powiedziałbym, ewidentne braki tejże 
nowelizacji z całą pewnością zostały uchylone. Ale przecież 
to jest osiemdziesiąte czy sześćdziesiąte posiedzenie ko-
misji – zawsze staramy się uczestniczyć w posiedzeniach, 
wiąże nas regulamin – i wiem, że wszystkie poprawki, 
wnioski mniejszości składamy zgodnie z regulaminem, 
czyli w czasie posiedzenia i na piśmie. Często biuro nam 
przygotowuje poprawki, służąc pomocą. Tak że sytuacja, 
na którą zwrócił uwagę pan senator z naszego klubu, nie-
wątpliwie narusza regulamin. To po pierwsze, a po drugie 
mam wątpliwości innej natury.

Punkt pierwszy porządku obrad dzisiejszego posiedze-
nia obejmował właśnie tę ustawę. Odbyła się dyskusja 
i, o ile przypominam sobie słowa pana marszałka, to powie-
dział on, że odbędzie się trzecie czytanie, czyli głosowanie. 
Tak zwyczajowo zawsze było. Nie ukrywam – nie chcę 
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Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Panie Senatorze, w związku z tym powtórzę pytanie: 

czy wnosi pan zastrzeżenia co do sposobu głosowania nad 
poprawką piątą?

Senator Marek Martynowski:
Uważam, Szanowni Państwo, że regulamin został na-

ruszony. No dobrze, ktoś składa poprawkę. Ale jak można 
później przez telefon złożyć poprawkę do poprawki?

Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Panie Senatorze, nie rozwijajmy tego tematu. Ja się tu 

z panem całkowicie zgadzam. Wyjście z tej sytuacji jest 
następujące. Poddaję, a mam takie prawo, reasumpcji gło-
sowanie nad poprawką piątą. Myślę, że w tym momencie 
cała sprawa będzie czytelna. Głosujemy nie nad modyfika-
cją pana senatora Kleiny, ponieważ ona budzi wątpliwości, 
tylko nad… Jak rozumiem, Panie Legislatorze, głosujemy 
nad tą poprawką, która jest…

Proszę.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:
W tym momencie, skoro uznajemy, że modyfikacji nie 

ma, dlatego że Wysoka Komisja nie wyraziła zgody na ten 
sposób modyfikowania poprawki, to na postawie art. 52 
ust. 4 Regulaminu Senatu należałoby przystąpić do prze-
głosowania poprawki, która znalazła się w zestawieniu, 
a więc tej wadliwej. Dziękuję bardzo.

Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Proszę państwa, jak rozumiem, tego rodzaju rozstrzy-

gnięcie w jakiś sposób załatwia sprawę. W związku z tym, 
jeśli nie ma kolejnego głosu w dyskusji, proponuję, żeby-
śmy przystąpili do głosowania.

Kto jest za przyjęciem poprawki piątej w wersji nie-
zmodyfikowanej? (0)

Kto jest przeciw? (4)
Kto się wstrzymał? (4)
Dziękuję bardzo.
Myślę, że dzięki temu udało się nam załatwić tę sprawę 

zgodnie z regulaminem.
Posiedzenie uważam za zamknięte.

robić jakichś problemów – że kiedy się dowiedziałem, 
że jest posiedzenie komisji poświęcone tejże ustawie i że 
będą składane poprawki, to byłem trochę zdziwiony. Ja 
przynajmniej tak to odbieram i widzę.

Przewodniczący Piotr Gruszczyński:
Dziękuję, Panie Senatorze.
W związku z tym…
Pan senator Martynowski, proszę.

Senator Marek Martynowski:
Pan senator podejmował temat… Oczywiście w spra-

wozdaniu możemy sprawdzić, czy pierwszy punkt został 
zamknięty przez marszałka i czy były wtedy zgłaszane 
poprawki, ale, Szanowni Państwo, zgodnie z Regulaminem 
Senatu – pan mecenas o tym wspominał – poprawki moż-
na składać również na posiedzeniu komisji. Uważam, że 
z regulaminu jasno wynika, że wnioski o charakterze legi-
slacyjnym senatorowie mają złożyć na piśmie marszałkowi 
prowadzącemu obrady do czasu zamknięcia dyskusji nad 
danym punktem.

Zastępca Przewodniczącego 
Piotr Gruszczyński:
Panie Senatorze, przerwę panu. Chyba doszło do nie-

porozumienia.
Jeszcze raz pan legislator.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:
Panie Senatorze, proszę wziąć pod uwagę art. 52 ust. 4, 

który brzmi: „Wnioskodawca może dokonać zmian treści 
swego wniosku, jeżeli komisje uznają, że zmiany nie sta-
nowią istotnej modyfikacji treści wniosku”. Rozmawiamy 
o modyfikacji treści poprawki. Poprawka została złożona 
na posiedzeniu plenarnym zgodnie z regulaminem, czyli 
do momentu zakończenia dyskusji.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Została zgłoszona na piśmie. Od strony regulaminowej 

wszystko tu jest w porządku, ale okazało się, że w treści po-
prawki pana senatora, która znalazła się w zestawieniu, jest 
błąd i tak naprawdę jedyną możliwością poprawienia tego 
błędu, jako że nie możemy już składać nowych poprawek, 
jest zmodyfikowanie treści tej poprawki i napisanie jej bez 
błędu. Dlatego właśnie sytuacja jest taka, jak panowie se-
natorowie widzicie. Tyle mam do powiedzenia. Dziękuję.
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